'Pn/tltuNJ de Údo ]oó! doó Campoó

~todo tÚ <.São 'Paulo

~et.ICADO (A) NO J~N
BOLr I IM DO MUNICii'IO

DECRETO N9 7135/90 ~.· 151 de J~ / lo I ?0
de 1 2 de outubro de 1990

Declara 1991 o •ANo MUNICIPAL

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE" .

O Prefeito Municipal de São José dos Campos,

usando das atribuições que lhe confere o inciso IX do artigo 92 , e , nos

termos do que dispõem os artigos 295 a 298, todos da Nova Lei Orgânica do

Município ,

CONSIDERANDO que a Lei n9 3676/89 , de 11 de

dezembro de 1989 criou o Conselho Municipal de Defesa da Criança e do Ado

lescente , posteriormente regulamentado pelo Decreto n9 7113/90 de 11 de

setembro de 1990 que aprovou o Regimento Interno do Conselho;

CONSIDERANDO que o Conselho Municipal de De-

fesa da Criança e do Adolescente já está constituído através do

n9 7090/90, de 13 de agosto de 1990 , e

Decreto

CONSIDERANDO finalmente a inabalável vontade

desta Admi nistração de proporcionar, por todos meios e formas , urna real e

condizente assistência à criança e ao adolescente ,

D E C R E T A:

Artigo 19 - Fica declarado o "ANO MUNICIPAL

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE " o PrÓximo exercício de 1 9 91 .

Artigo 29 - O Poder Público desenvolverá em

todo o âmbito do Município atividades educativas, sociais, esportivas , re

creativas , culturais e assistenciais , vi sando à participação da coletivi

dade nos eventos .

Artigo 39 - Este decreto entrará em vigor na

data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São José dos

12 de outubro de 1990.

dfo Yves

t0 Municipal

~re/citui'O de Óilo )o,jé dod Campaó

6.Jtado de Óilo 'l>aulo

FLS. N'

cont. do decreto n9 7135/90 - fls. 02 .

Prefeitura Municipal de São José dos Campos,

12 de outubro de 1990 .

A ·
A;~~d Amim

Secretário do Desenvol vime nto Social

Registrado e publicado na Divisão de Forrnali

zaçao de At os , aos doze dias do mês de outubro do ano de mil novecentos e

noventa .

1-V' ' ~r'-
(_~una to JÚni

Divisao de Formal izaçao de Atos

DFO- lira . / -